



14.07.2021 № ПС-20-07-2815

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2021 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.

2. 2021 ж. «14» 07 №11-615 бұйрықтың көшірмесі- 1 дана.

Бас директордың м.а.

В.Б. Утябаев

Орынд. Д.А. Баймаканова
Тел. (7152) 52-02-63
Инд.: 07-23



КІРІС № 1448
15.07.2021

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год (Приложение №1) – 1 экз.

2. Копия приказа № П-615 от «14» 07.2021 г. – 1 экз.

И.о. генерального директора

В.Б. Утябаев

БҰЙРЫҚ

14.07.2021

ПРИКАЗ

№ П-615

2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығы – Д.А. Холопов 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлардың Тізбесіне енгізілген толықтыруларды, құзырлы және өкілетті органға мәлімет үшін бір данадан жолдасын.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директордың м.а.

В.Б. Утябаев



Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары - Язовская А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы – Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасы бастығының орынбасары – Кукса Е.А.
Материалдық -техникалық камтамасыз ету басқармасы бастығының - Липатова О.М.
2-ПЖЭО директоры Конырбаев Е.С.
МТЖБ бастығы Холопов Д.А.

Орынд.: Д.А. Баймаканова
Тел.: 4427
Инд.: 01-01
Таратылған: Іс, МТЖБ, ШБ, бух.



БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

14.07.2021

№ П-615

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Холопову Д.А. начальнику ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора



В.Б. Утябас

Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Язовская А.А.
Начальник управления экономики и финансов Кумаченко И.М.
Заместитель начальника Управления экономики и финансов Кукса Е.А.
Начальник управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 Коньрбаев Е.С.
Начальник ОМТС Холопов Д.А.

Исп: Баймаканова Д.А.

Тел.: 4427

Инд: 01-01

Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.

Дополнения и изменения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
884	Вентиль 55-335Д-00-1 электрогидравлический УГП	шт	2,00	91 960,00	183,92000	205,99040	1-4	запрос ценовых предложений
889	Кольцо 0210.05.027-2 уплотнительное	шт	40,00	309,10	12,36400	13,84768	1-4	запрос ценовых предложений
890	Кольцо 0210.44.028 резиновое	шт	25,00	755,70	18,89250	21,15960	1-4	запрос ценовых предложений
891	Кольцо 0210.80.107 (У-35-30-1) уплотнительное	шт	70,00	309,10	21,63700	24,23344	1-4	запрос ценовых предложений
892	Кольцо 0217.27.085 уплотнительное насоса топливоподкачивающего	шт	28,00	785,40	21,99120	24,63014	1-4	запрос ценовых предложений
895	Кольцо 185-195-46-2-2 уплотнительное	шт	8,00	578,60	4,62880	5,18426	1-4	запрос ценовых предложений
896	Кольцо 5ФМП.00.002 уплотнительное	шт	20,00	514,80	10,29600	11,53152	1-4	запрос ценовых предложений
905	Манжета 0211.61.229 дизеля 6ЧН 21/21	шт	33,00	3 437,50	113,43750	127,05000	1-4	запрос ценовых предложений
911	Пластина ПК35.08.005 клапана компрессора	шт	90,00	446,60	40,19400	45,01728	1-4	запрос ценовых предложений
913	Прокладка 0210.05.043-2 медная	шт	56,00	480,70	26,91920	30,14950	1-4	запрос ценовых предложений
914	Прокладка 0210.27.104 медная	шт	31,00	514,80	15,95880	17,87386	1-4	запрос ценовых предложений
915	Прокладка 24.6.14.001-08	шт	70,00	578,60	40,50200	45,36224	1-4	запрос ценовых предложений
916	Прокладка НК90-64 23*29.5*1 тепловоза	шт	35,00	578,60	20,25100	22,68112	1-4	запрос ценовых предложений
917	Прокладка НК90-64 25.5*31.5*1 тепловоза	шт	35,00	578,60	20,25100	22,68112	1-4	запрос ценовых предложений
918	Прокладка НК90-64 8,3*13.5*2 тепловоза	шт	24,00	578,60	13,88640	15,55277	1-4	запрос ценовых предложений
920	Распылитель форсунок 96А.24.010-7 тепловоз	шт	80,00	8 858,30	708,66400	793,70368	1-4	запрос ценовых предложений
930	Щетка МГ-4С ЕИВЦ685.242.002	шт	56,00	1 668,70	93,44720	104,66086	1-4	запрос ценовых предложений
931	Экспандер 0330.11.040-5	шт	8,00	8 200,50	65,60400	73,47648	1-4	запрос ценовых предложений
932	Элемент 155-014 фильтрующий	шт	32,00	2 700,50	86,41600	96,78592	1-4	запрос ценовых предложений
ДОПОЛНЕНИЯ								
1987	ДВУОКИСЬ углерода газообразная 2сорт ГОСТ8050-85	кг	400,00	240,00	96,00000	107,52000	2-4	запрос ценовых предложений
1988	Насос 55-310-00-1 питательный	шт	1,00	440 220,00	440,22000	493,04640	3-4	запрос ценовых предложений
1989	Вентиль 55-335Д-00-2 электрогидравлический УГП	шт	1,00	191 400,00	191,40000	214,36800	3-4	запрос ценовых предложений
1990	Клапан 55-324-00 блокировочный	шт	2,00	146 740,00	293,48000	328,69760	3-4	запрос ценовых предложений
1991	Клапан 0210.05.070 выпускной	шт	6,00	24 882,00	149,29200	167,20704	3-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
1992	Манжета 135-05-21А	шт	30,00	957,00	28,71000	32,15520	3-4	запрос ценовых предложений
1993	Трубопровод 0211.49.050	шт	1,00	50 402,00	50,40200	56,45024	3-4	запрос ценовых предложений
1994	Трубопровод 0217.40.000-4	шт	1,00	331 760,00	331,76000	371,57120	3-4	запрос ценовых предложений
1995	Трубопровод 0217.49.000-03 воды	шт	1,00	338 140,00	338,14000	378,71680	3-4	запрос ценовых предложений
1996	Трубка КФ.020 в сборе фильтра ФМП15.00	шт	1,00	50 402,00	50,40200	56,45024	3-4	запрос ценовых предложений
1997	Топливопровод 0210.28.010-3 высокого давления	шт	6,00	28 710,00	172,26000	192,93120	3-4	запрос ценовых предложений
1998	Труба 0211.49.060 насоса водяного	шт	1,00	52 954,00	52,95400	59,30848	3-4	запрос ценовых предложений
1999	Труба 0211.40.120 сливная охладителя масла	шт	2,00	50 402,00	100,80400	112,90048	3-4	запрос ценовых предложений
2000	Кольцо 0210.04.037-1 уплотнительное	шт	60,00	1 339,80	80,38800	90,03456	3-4	запрос ценовых предложений
2001	Кольцо 0210.12.003 поршневое компрессорное	шт	12,00	15 822,40	189,86880	212,65306	3-4	запрос ценовых предложений
2002	Кольцо 0210.12.004 поршневое компрессорное	шт	6,00	14 546,40	87,27840	97,75181	3-4	запрос ценовых предложений
2003	Кольцо 0210.18.002-1 уплотнительное	шт	48,00	944,24	45,32352	50,76234	3-4	запрос ценовых предложений
2004	Кольцо 0390.84.022 резиновое	шт	6,00	2 998,60	17,99160	20,15059	3-4	запрос ценовых предложений
2005	Кольцо 045-050-30-2-2 тепловоза	шт	20,00	1 052,70	21,05400	23,58048	3-4	запрос ценовых предложений
2006	Кольцо 0211.12.002 2Р поршневое компрессионное прямоугольное	шт	12,00	7 656,00	91,87200	102,89664	3-4	запрос ценовых предложений
2007	Манжета 2-040-3, тепловоз	шт	20,00	957,00	19,14000	21,43680	3-4	запрос ценовых предложений
2008	Манжета 3.10.40.192	шт	10,00	957,00	9,57000	10,71840	3-4	запрос ценовых предложений
2009	Насос 0210.22.000-1 топливоподкачивающий	шт	1,00	207 350,00	207,35000	232,23200	3-4	запрос ценовых предложений
2010	Помпа 2Д100.32.010сб, топливоподкачивающая, тепловоз	шт	2,00	124 410,00	248,82000	278,67840	3-4	запрос ценовых предложений
2011	Прибор 4.01.06.000 восьмипозиционный	шт	1,00	223 300,00	223,30000	250,09600	3-4	запрос ценовых предложений
2012	Прокладка 24.6.14.001-05 14*20	шт	80,00	925,10	74,00800	82,88896	3-4	запрос ценовых предложений
2013	Прокладка НК 90-64 12*18*1.5 тепловоза	шт	60,00	988,90	59,33400	66,45408	3-4	запрос ценовых предложений
2014	Прокладка НК90-64 10.5*16*2	шт	50,00	1 020,80	51,04000	57,16480	3-4	запрос ценовых предложений
2015	Прокладка НК90-64 16*24*1 корпуса насоса топливного	шт	50,00	1 052,70	52,63500	58,95120	3-4	запрос ценовых предложений
2016	Прокладка 0210.04.085-1 медная	шт	9,00	11 356,40	102,20760	114,47251	3-4	запрос ценовых предложений
2017	Пружина 55-319А-06А	шт	4,00	37 004,00	148,01600	165,77792	3-4	запрос ценовых предложений
2018	Пружина 0101.24.008 дизеля 211Д3 (6ЧН21/21) тепловоза	шт	5,00	3 700,40	18,50200	20,72224	3-4	запрос ценовых предложений
2019	Регулятор 10ВРН-30 числа оборотов	шт	1,00	606 100,00	606,10000	678,83200	3-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
2020	Секция 7317.000 унифицированная, тепловоз	шт	20,00	178 640,00	3 572,80000	4 001,53600	3-4	запрос ценовых предложений
2021	Сервомотор 0211.61.200 пневматический дизеля 6ЧН 21 /21	шт	1,00	580 580,00	580,58000	650,24960	3-4	запрос ценовых предложений
2022	Стакан 0210.00.050-1-03 в сборе	шт	1,00	56 782,00	56,78200	63,59584	3-4	запрос ценовых предложений
2023	Электромагнит ЭТ-54Б 75В (1ТП.341.290.000-4) тяговый	шт	2,00	39 556,00	79,11200	88,60544	3-4	запрос ценовых предложений
2024	Шатун 0210.13 010-7 в сборе дизеля 6ЧН21/21	шт	6,00	497 640,00	2 985,84000	3 344,14080	3-4	запрос ценовых предложений
2025	Втулка 0210.13.009-2 шатуна дизеля 6ЧН21/21	шт	6,00	54 230,00	325,38000	364,42560	3-4	запрос ценовых предложений
2026	Турбокомпрессор ТК18С-21 тепловоза	шт	1,00	2 488 200,00	2 488,20000	2 786,78400	3-4	запрос ценовых предложений
2027	Втулка цилиндра 0210.04.002-3	шт	6,00	242 440,00	1 454,64000	1 629,19680	3-4	запрос ценовых предложений
2028	Поршень 0210.12.001-4	шт	6,00	223 300,00	1 339,80000	1 500,57600	3-4	запрос ценовых предложений
2029	Кольцо 0211.12.002 поршневое компрессионное	шт	12,00	15 184,40	182,21280	204,07834	3-4	запрос ценовых предложений
2030	Кольцо 0330.11.050 поршневое маслосъемное	шт	6,00	16 332,80	97,99680	109,75642	3-4	запрос ценовых предложений
2031	Полумуфта Р3.0110.19.014 привода ТНВД, тепловоз	шт	2,00	62 524,00	125,04800	140,05376	3-4	запрос ценовых предложений
2032	АККУМУЛЯТОР Ni-MH AA-1.2В 2500mAh	шт	40,00	2 100,00	84,00000	94,08000	3-4	закуп из одного источника
2033	ЭЛЕМЕНТ 6F22 6LR61-SP4 9V 680 mAh Plus Alkaline питания	шт	20,00	950,00	19,00000	21,28000	3-4	закуп из одного источника
2034	ЭЛЕМЕНТ 6LF-22 9В питания Крона	шт	60,00	950,00	57,00000	63,84000	3-4	закуп из одного источника
2035	ЭЛЕМЕНТ ААА 1.5В питания	шт	86,00	250,00	21,50000	24,08000	3-4	закуп из одного источника
2036	ЭЛЕМЕНТ CR2032 3В питания таблеточного типа	шт	30,00	600,00	18,00000	20,16000	3-4	закуп из одного источника
2037	ЭЛЕМЕНТ питания АА 1.5 В	шт	76,00	250,00	19,00000	21,28000	3-4	закуп из одного источника

И.о. генерального директора АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



В.Б. Утябаев